
PRAVIDLA HRY

Dostaneš  myšku do domečku před setměním?

ZÁBAVNÁ DESKOVÁ HRA

Malá myška



90 žetonů

herní plán 4 figurky

4 kartičky

1 sluníčko

CÍL HRY
Myška opouští rodnou noru a vydává se za dobrodružstvím. 

V hustém lese potkává nejrůznější zvířata a žasne,  

jak je svět krásný. Jenže už se začíná pomalu stmívat...  

Dokážeš dovést myšku včas do domečku (jamka uprostřed 

hracího plánu)? Pokud ano, zvítězíš v této zábavné hře!

SET OBSAHUJE:

2



ZAHÁJENÍ HRY
Umístěte krabici s herním plánem doprostřed 

stolu. Pokud hraje 1 nebo 2 hráči, použijte pouze 

modré žetony, pokud hrají 3 nebo 4 hráči, použijte 

modré i žluté žetony. Zamíchejte žetony a rozložte 

je na stůl lícem dolů. Ujistěte se, že na ně všichni 

hráči snadno dosáhnou. Každý hráč si vybere jednu 

z kartiček, následně obdrží figurku odpovídající 

barvy. Svou figurku všichni umístí na výchozí 

políčko, do nory ve spodní části herního plánu. 

Sluníčko umístěte také na jeho výchozí po zici – 

do pravého horního rohu plánu.

3–4
hráči

1–2
hráči

3



PRAVIDLA HRY
Je čas vyrazit za dobrodružstvím! Začíná ten, kdo dnes vstal jako poslední. 

V každém tahu otočí hráč, na kterém je řada, jeden žeton. Svou figurku 

pak umístí na nejbližší políčko se stejným obrázkem, jaký je na otočeném 

žetonu. Políčko už obsadil spoluhráč? V tom případě může hráč postoupit 

přímo na další nejbližší políčko se stejným motivem. Obrácený žeton se 

po zbytek hry znovu nepoužije. Hrajte ve směru hodinových ručiček.

Příklad:
Hráč se zelenou figurkou otočí žeton 
s beruškou, takže postupuje z výchozí 
pozice na první políčko se stejným 
obrázkem, které ještě není obsazeno.

Nemáš spoluhráce?
Po prvním tahu rovnou otoč další 

žeton a pokračuj ve hře.

4



5



KONEC HRY
Když hráč stojí na některém z políček před jamkou, 

může do ní vstoupit, pokud si v daném kole nevzal žeton 

s měsíčkem a pokud nemůže už udělat jiný tah. Kdo jako 

první dosáhne jamky ve středu herního plánu 6  , vyhrává.

Pokud sluníčko zapadlo, tedy dosáhlo konečné pozice 7  , 

dříve, než se někdo dostal do jamky, nastává noc a všichni 

prohrávají.

TÝMOVÁ VARIANTA
Chcete si zahrát společně, ale tak, aby nikdo neprohrál? 

Pak zkuste tuto týmovou variantu hry.

Zvolte si společně množství figurek, které chcete dostat 

do jamky. Umístěte všechny figurky na výchozí pozici 

a vyberte si, kterou figurkou chcete táhnout, když otočíte 

žeton.

Pokud jsou všechny figurky v jamce před setměním, 

vítězíte.

Na své cestě myška potká i jiná zvířátka 1 2  
3 4  , u kterých se zastaví vždy, když je bude 

míjet! Až dorazí k jednomu ze čtyř zvířátek, podívá 

se na 2 libovolné žetony. Když bude vědět, který 

obrázek je ukrytý na druhé straně, může toho 

využít v dalších tazích. Pokud narazí na měsíček, 

může to prozradit spoluhráčům. Poté, co si hráč 

dva libovolné žetony prohlédne, je vrátí zase 

na místo a jeho tah končí.

Chcete spolupracovat?
Zahrajte si týmovou variantu hry!

MESÍCEK
Když hráč otočí žeton s motivem měsíce, 

sluníčko 5  se posune o jedno pole 

směrem dolů k obzoru.

6



1

2 3

4

Příklad: Hráč se žlutou figurkou otočí žeton s beruškou, a protože cestou potká krtka 2 , zastaví se u něj,  
vybere si dva žetony, podívá se na ně a zase je vrátí. Na políčku krtka setrvá do dalšího kola.

7



@mnkyentertainment

3-99 301-4 3+
© 2022 MNKY Entertainment, Nizozemsko
© 2023 REBO International CZ spol. s r.o., 
Michalská 432/12, 110 00 Praha 1
rebo@rebo.cz
www.mnkyentertainment.cz

Koncept: MNKY Entertainment
Ilustrace: Mikki Butterley
Grafická úprava: MNKY Entertainment

Z anglického překladu nizozemského originálu 
Kleine Muis
Překlad: Anna Řebíčková
Redakce: Kateřina Pospíšilová
Sazba a příprava pro CTP: AMOS TYPO, s. r. o.
1. vydání 2023
004590201G
Vytištěno v Číně.
Všechna práva vyhrazena.

Žádná část tohoto produktu nesmí  
být reprodukována bez předchozího 
písem ného souhlasu MNKY Entertain- 
ment. Společnost MNKY Entertain-
ment vyvinula tuto hru s maxi mální 
péčí, přesto nemůže nést od pověd-
nost za jakékoliv neblahé následky, 
ke kterým by mohlo vlivem hry nebo 
případných chyb v ní dojít.

POZOR! Hra obsahuje malé 
části, které by nejmenší děti 
mohly vdechnout či spolknout 
nebo se jimi zadusit. U dětí do 
tří let se při zacházení dopo-
ručuje dohled dospělé osoby.
Některé prvky hry se mohou 
lišit od obrázků v knížce 
s pravidly. 


